
segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 026/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora IRACI MARIA 
DOS ANJOS, gari, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 05 de março de 2018, estendendo-se até o 
dia 05 de junho de 2018.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 027/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora CARLA CHAENE 
OLIVEIRA SILVA, técnica de enfermagem, pertencente ao quadro de servidores efetivos 
desta Prefeitura.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 01 de março de 2018, estendendo-se até o 
dia 01 de junho de 2018.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 028/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora ELIANE DE 
PAULA MATOS, auxiliar operacional, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 23 de fevereiro de 2018, estendendo-se
até o dia 23 de maio de 2018.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 23 de fevereiro de 2018.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 029/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Coordenadora Pedagógica do 
Fundamental II da rede de ensino, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ANA CLAUDIA SANTOS FERNANDES OLIVEIRA do cargo de
Coordenadora Pedagógica do Fundamental II da rede de ensino do município de Souto 
Soares.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 030/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Diretora da Escola Municipal 
Horácio de Matos, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARINEZ MARTINS DE SOUZA do cargo de DIRETORA da Escola 
Municipal Horácio de Matos, localizada no povoado de Lagoas.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 031/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Diretora da Escola Municipal 
Castro Alves, e dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS RODRIGUES do cargo de 
DIRETORA da Escola Municipal Castro Alves, localizada no povoado de Pau Ferro.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 032/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera o Diretor da Escola Municipal 
Izidório José de Andrade e do Colégio 
Albertino Bispo dos Anjos, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ENOQUE LELIS DE SOUZA do cargo de DIRETOR da Escola Municipal 
Izidório José de Andrade e do Colégio Albertino Bispo dos Anjos.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 033/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Diretora da Creche e Pré-
Escola Ridalva de Mello Figueiredo, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ZAIRA BARBOSA DE SOUZA do cargo de DIRETORA da Creche e Pré-
Escola Ridalva de Mello Figueiredo.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 034/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Vice-Diretora da Escola 
Castro Alves, e dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar RENATA LOPES FERREIRA do cargo de VICE-DIRETORA da Escola 
Castro Alves.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 035/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Vice-Diretora da Escola 
Municipal Ouricurí, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ELISABETE LOPES DE SOUZA do cargo de VICE-DIRETORA da 
Escola Municipal Ouricurí.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 036/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Diretora do Núcleo II, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar SONIA ALVES VIANA do cargo de DIRETORA do Núcleo II.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 037/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Diretora do Núcleo I, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar GILDETE ROSA DOS ANJOS do cargo de DIRETORA do Núcleo I.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 038/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Vice-Diretora da Extensão da 
Escola Municipal Ouricurí, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar SOLANGE ROSA DOS SANTOS do cargo de VICE-DIRETORA da 
Extensão da Escola Municipal Ouricurí.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 039/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Diretora da Extensão da 
Escola Municipal Ouricurí, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MONICA DE SOUZA OLIVEIRA do cargo de DIRETORA da Extensão 
da Escola Municipal Ouricurí.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 040/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Secretária Escolar da 
Extensão da Escola Municipal Ouricurí, e
dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ANA CRISTINA MACEDO do cargo de Secretária Escolar da Extensão da 
Escola Municipal Ouricurí.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 041/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Coordenadora Pedagógica do 
Fundamental I da rede de ensino, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar DILEUZA PEREIRA DE SOUZA do cargo de Coordenadora Pedagógica 
do Fundamental I da rede de ensino.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 042/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera o Coordenador Pedagógico do 
Fundamental I da rede de ensino, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ROBERTO RODRIGUES DOS ANJOS do cargo de Coordenador 
Pedagógico do Fundamental I da rede de ensino.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 043/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Coordenadora Pedagógica do 
Fundamental I da Escola Florentino 
Gaspar Dourado, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar EDMEIRE OLIVEIRA PIRES do cargo de Coordenadora Pedagógica do
Fundamental I da Escola Florentino Gaspar Dourado.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 044/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Diretora Administrativa e 
Financeira da Secretaria de Educação, e
dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar SHEILA ROSA SOUZA RODRIGUES do cargo de Diretora 
Administrativa e Financeira da Secretaria de Educação.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 045/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Coordenadora Pedagógica do 
Fundamental II da rede de ensino, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar SILVIMAR ARAUJO LOPES do cargo de Coordenadora Pedagógica do 
Fundamental II da rede de ensino.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 046/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera o Coordenador Pedagógico do 
Fundamental I da rede de ensino, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar VALDEMAR MIRANDA ALVES SOBRINHO do cargo de Coordenador 
Pedagógico do Fundamental I da rede de ensino.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 047/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Secretária de Gabinete da 
Secretaria Municipal de Educação, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ÂNGELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA do cargo Secretária de 
Gabinete da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 048/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera a Secretária Escolar das Escolas 
José Virgulino da Rocha, Joaquim 
Quintino dos Anjos e Abel Medeiros, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar VILMA MARTINS DE MEDEIROS do cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR das Escolas José Virgulino da Rocha, Joaquim Quintino dos Anjos e Abel 
Medeiros localizadas nos povoados de Manoel Joaquim, Alto da Boa Vista e Emília,
respectivamente.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 049/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Exonera o Diretor da Escola Municipal 
Prudente de Morais, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MANOEL DAVINO SANTOS TEIXEIRA do cargo de Diretor da Escola 
Municipal Prudente de Morais.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 050/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Convoca a 3ª Conferência
Municipal de Educação do
Município de Souto Soares, e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art.
xx, da Lei Orgânica do Município, e,

Considerando o disposto na Portaria nº 1.407, de 14 de dezembro de 2010, que institui o 
Fórum Nacional de Educação – FNE, bem como o Decreto Federal de 26 de abril de 2017, 
que estabeleceu a realização da 3ª Conferência Nacional de Educação – CONAE 2018, cujo 
tema central é “"A Consolidação do Sistema Nacional de Educação - SNE e o Plano Nacional 
de Educação - PNE: monitoramento, avaliação e proposição de políticas para a garantia do 
direito à educação de qualidade social, pública, gratuita e laica".

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 149/2017 que institui a Comissão de 
Monitoramento e avaliação do PME, bem como as metas estabelecidas no Plano Municipal de 
Educação de Souto Soares - PME para o decênio de 2015-2025, aprovado pela Lei Municipal 
nº516/2015.

Considerando mais o que consta no processo administrativo em epígrafe, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de Educação - COMAE, a ser realizada 
na cidade de Souto Soares Bahia, no dia 03 de março de 2018 no Salão Paroquial da Igreja 
São João Batista, situado à Avenida Pedro Gaspar, S/Nº, sob a coordenação da Secretaria 
Municipal de Educação, na condição de Etapa Preparatória – Fase Municipal para a 3ª 
CONAE -2018, que terá como tema central: "A Consolidação do Sistema Nacional de 
Educação - SNE e o Plano Nacional de Educação - PNE: monitoramento, avaliação e 
proposição de políticas para a garantia do direito à educação de qualidade social, pública, 
gratuita e laica".

Art. 2º são objetivos da 3ª COMAE de Souto Soares:

I - promover a difusão e o debate sobre o conteúdo temático do documento base na
Conferencia Nacional de Educação- CONAE 2018.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares

II – contribuir para a participação qualificada dos delegados nas diversas etapas da
CONAE/2018: municipal e/ou intermunicipal, estadual, distrital e nacional de educação;
III – permitir a interação dos delegados com o conjunto de cidadãos brasileiros
interessados em se manifestar e debater os temas da 3ª CONAE/2018;
IV – estimular a inclusão e a participação de comunidade s e movimentos sociais ao
debate do Documento Referencia, especialmente aos conteúdos que tenham relação com
a temática dos eixos propostos;
V – potencializar a divulgação, mobilização e inclusão de novos atores nas etapas
ordinárias da 3ª CONAE/2018;
VI – fornecer subsídios para os debates nas etapas ordinárias da 3ª CONAE/2018, a
partir da sistematização dos principias temas e propostas sobre a Política Nacional de
Educação – PNE;
VIII – apresentar documentos-síntese de suas discussões com foco nos eixos e temas da
3ª CONAE/2018.

Art.3ª Para êxito dos trabalhos da III Conferência Municipal de Educação de Souto
Soares ficam instituídas as seguintes comissões:

I – Comissão de Articulação, Mobilização e Infraestrutura: responsável pela
organização e desenvolvimento dos trabalhos da conferencia e garantia das condições
de participação dos (as) delegados (as), entre outros:

a) planejar e acompanhar a logística para a realização da conferencia, com foco no
item acessibilidade.

b) organizar o fluxo de locomoção das pessoas;
c) organizar o acesso aos documentos;
d) cadastrar a conferencia e os participantes das conferencias no sistema de Gestão

de Eventos da 3ª CONAE/2018;
e) articular, apoiar e orientar o município na organização da conferencia municipal.

II – Comissão de Sistematização, Monitoramento e Avaliação: responsável pelos
aspectos metodológicos e organizativos para a promoção da discussões e construção das
proposições, além de:

a) propor estratégias e metodologias para as discussões do Documento Referente da
3ª CONAE/2018;

b) avaliar proposta do Regimento Interno da Conferência, em parceira com a
Comissão Organizadora do evento;

c) sistematizar emendas/propostas aprovadas na Conferência;

d) elaborar o relatório final da Conferência;
e) manter contato com a Comissão do Fórum Estadual de Educação. Buscando

orientações para a organização das Conferencias Municipais, contendo: a
adequação à realizada municipal das discussões e deliberações do Documento 
referencia e a definição da dinâmica de registro das emendas ou novas propostas
aprovadas.

Art. 4º As comissões de que trata o artigo 3º deste decreto serão compostas pelos
seguintes membros:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares

I – Comissão de Sistematização, Monitoramento e Avaliação

1. Representantes Da Secretaria De Educação
Luciano Macena de Oliveira
Sheila Rosa Souza Rodrigues

2. Representantes Do Conselho Municipal De Educação
Valdileide Martins De Medeiros Dos Anjos
Ezequias Pereira Sampaio Júnior

3. Representante Da Coordenação Pedagógica
Eliana Tertuliana Damasceno
Roberto Rodrigues dos Anjos

4. Representantes De Diretores Escolares (Ensino Fundamental)

Cléber Araújo Lopes

5. Representante De Diretores Escolares (Ensino Médio)

Halana Martins dos Santos Carmo

6. Representante Do Conselho De Alimentação Escolar (CAE)

Sônia Alves Viana

7. Representante Do Poder Legislativo

Eunice Rita de Oliveira

8. Representante Do Conselho Do Fundeb

Zaira Barbosa de Souza

9. Representante Do Sindicato Dos Professores – APLB

Lélia Lúcia Batista Novaes

10. Representante Do Sindserv
Gildete Rosa dos Anjos

11. Representante Da Associação Quilombola 

Janete dos Santos Alves

12. Representantes De Instituições Religiosas

Josemar Pereira Evangelista
Clarisa Alves Sales

13. Representante De Estudante Da Rede Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Núbia Feliciana dos Santos

14. Representante Da Comissão De Avaliação Ds Ações Do Fórum De Educação
Adriana Rocha de Souza Miranda

15. Representante Da Secretaria De Finanças

Raimunda Oliveira Souza Viana

16. Representante Da Secretaria De Assistencia Social

Elinete Maria S. Bispo

17. Representante De Secretaria De Saúde

Débora Cristina Silva Souza

18. Representante Da Secretaria De Cultura

Rosângela Macena de Oliveira

19. Representante De Escola Privada

Vanessa Aparecida da Silva

20. Representante De Estudante De Instituição Superior

Silvimar Araújo Lopes

21. Representantes da Equipe Técnica Pedagógica

Débora Bastos Pereira Neves
Noé Matias de Souza
Marivânia Souza Lopes

Art. 5º A III Conferência Municipal de Educação de Souto Soares está baseada nas
contribuições e proposta contidas no Documento Referência e Regimento Interno na
CONAE, que preconiza a efetivação da gestão democrática da educação garantindo
espaços articulados de decisão e deliberação coletivas para a educação nacional,
incluindo entre esses espaços a realização da Conferência Municipal de Educação.

Parágrafo único: O objetivo da III Conferência Municipal de Educação é discutir as
propostas pelo documento Referência da 3ª CONAE/2018.

Art.6º A III Conferência Municipal de Educação contará com participação de entidades
que atuam no Poder publico, segmento educacionais, setores sociais, conselhos e
entidades que atua, na área educacional e todos (as) os (as) profissionais e pessoas
disposta a contribuir para a melhoria da educação brasileira, propiciando que todos
tenham direito a participar das etapas intermunicipal/regional, estadual e nacional da 3ª
CONAE/2018, após a realização da eleição para delegados.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Art. 7º O regimento interno da III Conferência Municipal de Educação de Souto Soares,
elaborado pela Comissão organizadora do evento, será construído com base nas
orientações do Fórum Nacional de Educação – FNE, e será validado pela plataforma
virtual, para tratar de assuntos referentes á oferta de uma educação de qualidade em
nosso território.

Art. 8º Este decreto entra vigor na data de sua publicação.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 051/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Nomeia a Coordenadora Pedagógica do 
Fundamental II da Escola Municipal 
Horácio de Matos, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ANA CLAUDIA SANTOS FERNANDES OLIVEIRA para ocupar o cargo 
de Coordenadora Pedagógica do Fundamental II da Escola Municipal Horácio de Matos.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 052/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Nomeia a Secretária Escolar da Escola 
Municipal Professora Marlene Araújo dos 
Santos Oliveira, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ANA CRISTINA MACEDO para ocupar o cargo de Secretária Escolar da 
Escola Municipal Professora Marlene Araújo dos Santos Oliveira.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 053/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Nomeia Chefe de Setor de 
Patrimônio/Material Escolar, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ÂNGELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA para ocupar o cargo de Chefe de 
Setor de Patrimônio/Material Escolar. 

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 054/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Nomeia a Coordenadora da Escola 
Municipal Castro Alves, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear APARECIDA DIAS ARAUJO para ocupar o cargo de Coordenadora da 
Escola Municipal Castro Alves.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 055/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Nomeia a Diretora Escolar do Colégio 
Albertino Bispo dos Anjos, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear BIÊNICA HELENA DA SILVA para ocupar o cargo de Diretora Escolar do 
Colégio Albertino Bispo dos Anjos.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 056/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Nomeia a Coordenadora Pedagógica do 
fundamental I das escolas que compõem o 
Núcleo I, e dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear EDMEIRE OLIVEIRA PIRES para ocupar o cargo de Coordenadora 
Pedagógica do fundamental I das escolas que compõem o Núcleo I: Escola Cândido Lopes 
Fernandes, Escola Heraldo Tinoco, Escola Tiradentes, Escola Aureliano Ribeiro dos Santos, 
Escola São José, Escola São João, Escola São Vicente.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 057/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

 
“Nomeia o Coordenador Pedagógico do 
fundamental I da Escola Municipal 
Horácio de Matos, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ENOQUE GASPAR DE SOUZA para ocupar o cargo de Coordenador
Pedagógico do fundamental I da Escola Municipal Horácio de Matos.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 058/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Diretora Escolar das escolas 
que compõem o Núcleo II, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear GILDETE ROSA DOS ANJOS para ocupar o cargo de Diretora Escolar das 
escolas que compõem o Núcleo II: Escola Abel Medeiros, Escola José Virgulino da Rocha, 
Escola Militão José de Souza e Escola Santa Isabel. 

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 059/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Diretora Financeira da 
Secretaria de Educação, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA ANGÉLICA NEVES DOS SANTOS para ocupar o cargo de
Diretora Financeira da Secretaria de Educação. 

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 060/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Diretora Escolar da Escola 
Prudente de Morais, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS RODRIGUES para ocupar o cargo 
de Diretora Escolar da Escola Prudente de Morais.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 061/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Diretora Escolar da Escola 
Professora Marlene Araújo dos Santos 
Oliveira, e dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MONICA DE SOUZA OLIVEIRA para ocupar o cargo de Diretora Escolar 
da Escola Professora Marlene Araújo dos Santos Oliveira.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 062/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Diretora Escolar da Escola 
Castro Alves, e dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RENATA LOPES FERREIRA para ocupar o cargo de Diretora Escolar da 
Escola Castro Alves.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 063/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia o Coordenador Pedagógico das 
escolas que compõem o Núcleo II, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ROBERTO RODRIGUES DOS ANJOS para ocupar o cargo de
Coordenador Pedagógico das Escolas que compõem o Núcleo II: Escola Abel Medeiros, 
Escola José Virgulino da Rocha, Escola Militão José de Souza e Escola Santa Isabel.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 064/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Diretora Administrativa da 
Secretaria de Educação e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear SHEILA ROSA SOUZA RODRIGUES para ocupar o cargo de Diretora 
Administrativa da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 065/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Vice-Diretora da Escola 
Professora Marlene Araújo dos Santos 
Oliveira, e dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear SOLANGE ROSA DOS SANTOS para ocupar o cargo de Vice-Diretora da 
Escola Professora Marlene Araújo dos Santos Oliveira.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 066/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Diretora Escolar das escolas 
que compõem o Núcleo I, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear SONIA ALVES VIANA para ocupar o cargo de Diretora das Escolas que 
compõem o Núcleo I: Escola Cândido Lopes Fernandes, Escola Heraldo Tinoco, Escola 
Tiradentes, Escola Aureliano Ribeiro dos Santos, Escola São José, Escola São João e Escola 
São Vicente.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 067/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Coordenadora Pedagógica do 
Fundamental II da Escola Ouricurí, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear SONIA VIEIRA DE SOUZA BISPO para ocupar o cargo de Coordenadora 
Pedagógica do Fundamental II da Escola Ouricurí.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 068/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Diretora Escolar da Creche e 
Pré Escola Ridalva de Mello Figueiredo, e
dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear TELMA SANTANA DE ARAÚJO DAMASCENO para ocupar o cargo de
Diretora Escolar da Creche e Pré Escola Ridalva de Mello Figueiredo.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 069/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Diretora Pedagógica, e dá 
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ZAIRA BARBOSA DE SOUZA para ocupar o cargo de Diretora 
Pedagógica do Município de Souto Soares.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 070/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Secretária Escolar da Escola 
Municipal Ouricurí, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MONIA VIEIRA SAMPAIO para ocupar o cargo de Secretária Escolar da 
Escola Municipal Ouricurí.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 071/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia a Secretária Escolar da Escola 
Municipal Florentino Gaspar Dourado, e
dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear NAIVA MARIA DOS SANTOS para ocupar o cargo de Secretária Escolar 
da Escola Municipal Florentino Gaspar Dourado. 

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito 

Decreto/GP N° 072/2018
Souto Soares – Bahia, 05 de março de 2018.

 
“Nomeia o Diretor Escolar da Escola 
Horácio de Matos, e dá Outras 
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MANOEL DAVINO SANTOS TEIXEIRA para ocupar o cargo de Diretor 
Escolar da Escola Horácio de Matos.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2017.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6633DB4136A1D7D213090729D8DD054C


		2018-03-05T11:42:53-0300




